fundis presbiteralibus et eis eorum periculum intimetur;]
[34.] Item nullus tales sepeliat nisi sufficient! prestita sa- 

tisfactione et1 caucione de satisfaciendo2 * lesis8.

1 aut. 2 satisfactions. 8 Saknas. 4 missali. 6 Saknas. “ Tillägges:
sub pena carceris. — Härefter följa några casus papales, medan §§ 39—46
saknas (jfr inledningen sid. 19).

[35.] Item Oretur publice omni die dominica pro animabus 
benefactorum et scribantur nomina eorum in missalibus4.

[36.] Item nullus benedicat nupcias prius benedictas.'
[37.] Item aduertent curati quod eorum missalia sint 

correcta.
[38.] Item omnes5 clerici5 veniant ad synodum prima die 

synodi mane6.
[39.] Item nullus recipiat pignus ex parte ecclesie nisi ad 

certum tempus.
[40.] Item nullus exigat pecuniam pro sacramentis nisi 

peracto officio.
[41.] Item nullus portet crismale nisi fuerit infra sacros.
[42.] Item nullus celebret cum corrupto vino.
[43.] Item libri ecclesiarum non deportentur de ecclesia.
[44.] Item excommunicati per episcopum excommunicentur 

per omnes curatos in dyocesi.
[45.] Item quilibet curatus habeat vestimenta munda altaris 

et indumenta.
[46.] Item consecrentur quolibet mense noue hostie con- 

sumptis prius consecratis.
[47.] Item presbiter lauet corporale per se.

15. Biskop Svens stadga för Dalsland 1437.
(Jfr inledningen sid. 19.)

Statuta Swenonis dei gracia episcopi Scarensis super Daliam.

In nomine Idomini amen. Nos Sweno dei gracia episcopus 
Scarensis constare volumus, quod anno domini MCDXXXVIJ in
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ebdomada pentecostes in Dalia nostra dyocesis cum visitacionis 
négocia faceremus, comperimus longam fuisse a retroactis tempo- 
ribus dissencionis et discordie materiam inter clerum et populos 
ibidem de et super iuribus, emolimentis et obuencionibus paro- 
chialibus ibidem. Tandem nos rogati et débita cura instancia re- 
quisitus tara a populo quam a clero super eodem negocio, cum 
deliberate consensu partis vtriusque, vnionem et concordiam ple- 
narie fecimus per modum pactionis et statuti per vniuersam Daliam 
perpetuis temporibus duraturam. Quorum quidem pactionis et 
statuti tenor effectus sequitur et est talis.

[1.] Primo décimé frugales inferuntur in horream sacerdo- 
tis et clericorum statim post messem, vbicumque locorum sic fieri 
potest; vbi autem sic fieri non poterit autumpnali tempore.........[?]
quam cicius fieri poterit yemali tempore inferantur.

[2J Item décima fiat de omnibus et singulis bonis lucris 
seu acquisitis cuiuscumque.